ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 012/19 AG, DE 08 DE MAIO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                     mirobikes@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Miro Bikes.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Moção de Congratulação, a ser encaminhada a EQUIPE DO CENTRO DE

REABILITAÇÃO ASSMA AFFIUNE:

Coordenadora: - Tatiana de Sousa Werneck

Profissionais no setor de Fisioterapia em Ortopedia: - Diego Daameche de Sousa, Lara

Carolina de Melo, Felipe Martins, Gabriela Pereira Mesquita.

Profissionais no setor de Fisioterapia em Neurologia: - Ricardo Gontijo Campos, Thais

Silveira Carvalho.

Profissional em Neuropediatra: - Maria Izabel Silva e Souza

Profissional em Psicologia pacientes neurológicos e adolescentes: - Polyana Almeida

Profissional em Psicologia Infantil: - Camila Abgail Rodrigues

Profissional em Nutrição: - Nay Henna Soares Bastos

Profissional em Fonoaudiologia: - Thahanda Jessica Pereira Corrêa, Stephanie Ricardo Bastos.

Profissionais em Recepção: - Joana Fernandes de Souza, Romaria Pereira Bastos

Profissionais no Setor Administrativo: - Erika Graciele da Conceição Almeida, Sandra Bispo

de Melo

Profissional de Jardinagem: - Felizberto de Jesus, em reconhecimento pelos serviços prestados

à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 08 de Maio de 2019.

Vereador

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 012/19 AG, DE 08 DE MAIO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                     mirobikes@camaraformosa.go.gov.br     [2]

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva homenagear Centro de Reabilitação Assma

Affiune localizado na Praça São Vicente, n°155, Centro- Pau Ferro, foi

inaugurado no dia 02 de outubro de 2003. Presta atendimento multidisciplinar,

sejam eles: politraumatizados ou portadores de outras dificuldades motoras,

auditivas, neurológicas ou de outras naturezas. O Objetivo primordial e torná- los

apto á reeducação e á reintegração na família e na sociedade, prestando- lhes

atendimento integral.

O centro de Reabilitação atende pessoas de todas as faixas etárias que necessitam

reabilitar suas capacidades físicas e funcionais portadores de seqüelas, ortopédicas

ou neurológicas, deficiências físicas e múltiplas com uma visão global num

modelo interdisciplinar com diretrizes no modelo do SUS.

Tem como objetivos principais avaliação e tratamento individual e grupal, a

prevenção e detecção de deficiências, orientações ao paciente e sua família,

Possui também diversos programas e projetos para promoção, prevenção e

recuperação da saúde.

No centro de Reabilitação, atualmente atende a uma media de 2.037 pessoas por

mês em todas as especialidades da unidade e 80 exames (Audimetria e Teste da

orelhinha).

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2019-05-02T15:44:08-0300